
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/C 307/04) 

Odkaz na číslo státní pomoci X 298/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Rioja 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja (ADER) 
C/ Muro de la Mata, 13-14 
26071 Logroño (La Rioja) 
ESPAÑA 

http://www.ader.es 

Název opatření podpory Programa de Diagnóstico Tutelado y Apoyo a la Incorporación del 
Diseño 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Orden n o 16/2009, de 12 de febrero de 2009, de la Consejería de 
Industria, Innovación y Empleo, por la que se modifica la Orden n o 14/ 
2008, de 3 de junio de 2008, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de la concesión de subvenciones por la Agencia de Desar
rollo Económico de La Rioja destinadas al programa de diagnóstico 
tutelado y apoyo a la incorporación del diseño, en régimen de concur
rencia competitiva (B.O.R. n o 22/2009, de 16 de feb) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Změna XS 168/08 

Doba trvání 17.2.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,90 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

FEDER — 0,45 EUR (en millones)

CS C 307/6 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2009

http://www.ader.es


Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www2.larioja.org/pls/dad_user/G04.texto_integro?p_cdi_accn=44-229168 

Odkaz na číslo státní pomoci X 300/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě ES 

Název regionu (podle NUTS) Rioja 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja 
C/ Muro de la Mata, 13-14 
26071 Logroño (La Rioja) 
ESPAÑA 

http://www.ader.es 

Název opatření podpory Programa estratégico de comercio exterior (FORMACION) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Orden 7/2009, de 12 de febrero de 2009, de la Consejería de Industria, 
Innovación y Empleo, por la que se modifica la Orden 16/2008, de 
3 de junio de 2008, por la que se aprueban las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones por la Agencia de Desarrollo Económico de 
La Rioja destinadas al programa estratégico de comercio exterior, en 
régimen de concurrencia competitiva. (B.O.R. n o 22 de 16.2.2009) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification XT 73/08 

Doba trvání 17.2.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,10 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 50 % —

CS 17.12.2009 Úřední věstník Evropské unie C 307/7

http://www2.larioja.org/pls/dad_user/G04.texto_integro?p_cdi_accn=44-229168
http://www.ader.es


Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www2.larioja.org/pls/dad_user/G04.texto_integro?p_cdi_accn=35-229159 

Odkaz na číslo státní pomoci X 863/09 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě ES 

Název regionu (podle NUTS) Rioja 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Dirección General de Trabajo, Industria y Comercio 
C/ Marques de la Ensenada, 13 
26071 Logroño (La Rioja) 
ESPAÑA 

http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=465295 

Název opatření podpory Bases reguladoras de la concesión de subvenciones, en la Estrategia de 
Ahorro y Eficiencia Energética (E4+): Auditorías Energéticas en la 
Industria 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Orden 35/2009, de 29 de septiembre, de la Consejería de Industria, 
Innovación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones, en la Estrategia de Ahorro y Eficiencia 
Energética (E4+): Auditorías Energéticas en la Industria 
B.O.R de 2 de octubre de 2009 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 2.10.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

0,23 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

FEDER — 0,52 EUR (en millones) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora na ekologické studie (článek 24) 60 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=449883

CS C 307/8 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2009

http://www2.larioja.org/pls/dad_user/G04.texto_integro?p_cdi_accn=35-229159
http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=465295
http://www.larioja.org/npRioja/default/defaultpage.jsp?idtab=449883


Odkaz na číslo státní pomoci X 864/09 

Členský stát Irsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě 8298694A 

Název regionu (podle NUTS) Ireland 
Čl. 87 odst. 3 písm. a) 
Čl. 87 odst. 3 písm. c) 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Department of Enterprise, Trade and Employment 
Davitt House 
Adelaide Road 
Dublin 2 
IRELAND 

http://www.entemp.ie/ 

Název opatření podpory Training Networks Programme 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

National Training Fund Act 2000; 
Subhed N06 of Vote 65, Department of Enterprise, Trade and Employ
ment 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2009–31.12.2010 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 
velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

15,60 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Příspěvek 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 20 % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.skillnets.ie 

Please see FAQ section 

Odkaz na číslo státní pomoci X 865/09 

Členský stát Slovinsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě SI

CS 17.12.2009 Úřední věstník Evropské unie C 307/9

http://www.entemp.ie/
http://www.skillnets.ie


Název regionu (podle NUTS) Čl. 87 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministrstvo za gospodarstvo 
Kotnikova 5 
SI-1000 Ljubljana 
SLOVENIJA 

http://www.mg.gov.si/ 

Název opatření podpory Pomoč v o obliki rizičnega kapitala 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Poslovni načrt programa instrumentov finančnega inženiringa za MSP 
v Republiki Sloveniji 2009–2013 (PIFI) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.11.2009–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

35,05 EUR (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Rizikový kapitál 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Sredstva skupnosti predstavljajo 85 % celotnega zneska pomoči – 
29,80 EUR (v milijonih) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky – 
příplatky v % 

Podpora v podobě rizikového kapitálu (článek 
28–29) 

35 050 000 EUR — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mg.gov.si/si/zakonodaja_in_dokumenti/podjetnistvo_in_konkurencnost/drugi_pomembni_ 
dokumenti/

CS C 307/10 Úřední věstník Evropské unie 17.12.2009

http://www.mg.gov.si/
http://www.mg.gov.si/si/zakonodaja_in_dokumenti/podjetnistvo_in_konkurencnost/drugi_pomembni_dokumenti/
http://www.mg.gov.si/si/zakonodaja_in_dokumenti/podjetnistvo_in_konkurencnost/drugi_pomembni_dokumenti/

